

COOP ELETRIFICACAO DE BRACO DO NORTE

Valores em Reais

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO - ACOMPANHAMENTO MENSAL				
	Jan	%	Total	%
Receita Operacional	10.254.073,20	100%	10.254.073,20	100%
Fornecimento de Energia Elétrica	4.537.288,76	44%	4.537.288,76	44%
Receita pela Disponibilidade da Rede Elétrica	4.880.974,84	48%	4.880.974,84	48%
Serviços Cobráveis	9.120,66	0%	9.120,66	0%
Doações, Contrib. Subvenções Vinc. ao Serv. Concedido	801.033,62	8%	801.033,62	8%
Receita de Construção	0,00	0%	0,00	0%
Outras Receitas Não Vinc. a Concessão Serv. de Energia	25.655,32	0%	25.655,32	0%
(-) Deduções da Receita Operacional	2.873.871,30	28%	2.873.871,30	28%
(-) Tributos sobre a Receita	1.926.616,10	19%	1.926.616,10	19%
ICMS	1.924.308,76	19%	1.924.308,76	19%
PIS-PASEP	410,00	0%	410,00	0%
COFINS	1.897,34	0%	1.897,34	0%
(-) Encargos do Consumidor	947.255,20	9%	947.255,20	9%
Conta de Desenvolvimento Econômico - CDE	599.943,26	6%	599.943,26	6%
Taxa de Fiscalização Serv. Energia Elétrica - TFSEE	10.355,24	0%	10.355,24	0%
Outros encargos (Bandeiras Tarifarias)	336.956,70	3%	336.956,70	3%
(=) Receita Operacional Líquida	7.380.201,90	72%	7.380.201,90	72%
(-) Custos do Serviço de Energia Elétrica	4.610.299,15	45%	4.610.299,15	45%
Energia Elétrica Comprada para Revenda	4.492.025,85	44%	4.492.025,85	44%
Energia Elétrica Comprada para Revenda - PROINFA	80.649,74	1%	80.649,74	1%
IF Cusd Energia	49.357,46	0%	49.357,46	0%
IF Compensação DIC/FIC	0,00	0%	0,00	0%
(=) Resultado Antes dos Custos Gerenciáveis	2.769.902,75	27%	2.769.902,75	27%
(-) Custos Gerenciáveis - Parcela "B"	1.580.279,35	15%	1.580.279,35	15%
Pessoal e Administradores	642.890,22	6%	642.890,22	6%
Material	157.098,85	2%	157.098,85	2%
Serviços de Terceiros	247.282,53	2%	247.282,53	2%
Arrendamentos e Aluguéis	3.437,40	0%	3.437,40	0%
Seguros	7.592,11	0%	7.592,11	0%
Doações, Contribuições e Subvenções	291,50	0%	291,50	0%
Provisões	5.514,66	0%	5.514,66	0%
Perdas na alienação de bens e direitos	0,00	0%	0,00	0%
(-) Recuperação de Despesas	-8.233,55	0%	-8.233,55	0%
Tributos	16.707,26	0%	16.707,26	0%
Depreciação e Amortização	187.597,52	2%	187.597,52	2%
Custo de Construção	0,00	0%	0,00	0%
Outros Custos	92.091,31	1%	92.091,31	1%
Outras Despesas Não Vinc. ao Serviço de Energia Elétrica	228.009,54	2%	228.009,54	2%
(=) Resultado do Serviço	1.189.623,40	12%	1.189.623,40	12%
(+) Resultado Financeiro	-33.756,70	0%	-33.756,70	0%
Despesas Financeiras	33.056,78	0%	33.056,78	0%
Receitas Financeiras	-66.813,48	-1%	-66.813,48	-1%
(=) Resultado Antes do IRPJ e da CSLL	1.223.380,10	12%	1.223.380,10	12%
CSLL	0,00	0%	0,00	0%
IRPJ	0,00	0%	0,00	0%
(=) Resultado Líquido do Exercício	1.223.380,10	12%	1.223.380,10	12%